SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

1

EDITAL PPGEO/POSGRAP/UFS N° 01/2023

ELEIÇÃO COORDENADOR e COORDENADOR ADJUNTO DO PPGEO/UFS
De acordo com a Resolução Nº 03/2018/CONEPE/UFS

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no exercício de suas atribuições, conforme estabelece Art. 11. da

Resolução Nº 03/2018/CONEPE/UFS, torna público o presente Edital do Processo de Eleição para Coordenador e Coordenador

Adjunto do Programa de Pós-Graduação em Geografia.

1. DOS CANDIDATOS

   1.1. Os candidatos aptos a concorrer aos cargos de coordenador e coordenador adjunto do PPGEO são os docentes permanentes

   do quadro docente ativo da Universidade Federal de Sergipe e credenciados ao corpo docente do PPGEO à época da inscrição.

2. DAS INSCRIÇÕES

2.1. As inscrições serão realizadas exclusivamente na Secretaria do Programa no período de 27/03/2023 a 30/03/2023, das 08h às

12h e das 14h às 17h, onde será preenchido formulário de inscrição de chapa.

3. DA ELEIÇÃO

3.1. A reunião extraordinária do Colegiado do PPGEO para a eleição ocorrerá no dia 04 de abril de 2023, às 10 horas, na

sala de reunião do                            PPGEO.

4. DOS RECURSOS

4.1. O prazo recursal será o dia 03 de abril de 2023 das 8h às 12h e das 14 às 17h na coordenação do PPGEO, mediante

apresentação, por escrito, fundamentada no regimento do programa, de motivo da interposição de recurso à participação de

quaisquer inscritos.

                                     São Cristóvão, 23 de março de 2023.

Rosemeri Melo e Souza

                                        Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Geografia

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

2

ANEXO I

INSCRIÇÃO

Chapa

Coordenador Nome:

e-mail:

CPF:

Vice-coordenador Nome:

e-mail:

CPF: